prohibita  perpetrare,  decrevit  sancta  synodus  a  pro- 
prio  gradu  recedere.  » 

Item  beatissiraus  papa  Sylvester,  qui  Nicaenam 
synodum  congregavit,  et  eamdem  apostolica  aucto- 

delicet  ordinibus  constitutos,  quod  ipsi  seryant,  ad 
similitudinem  sui  modis  omnibus  servare  commo- 
neant. » 

Item,  Zacharias  papa  in  decretis  suis,  cap.  1  : 

«  Decernimus  ut  episcopi  cum  mulieribus  omnino 
non  habitent,  ne  ab  antiqui  hostis  fraude  decipian- 
tur.  »  Idem.  in  eisdem  cap.  2  :  «  Ut  presbyteri, 
vel  diaconi  subintroductas  mulieres  nullo  modo  se- 

cum  habere  audeant,  nisi  forte  comraatrem  suam 
aut  proximitatem  generationis  sibi  habentes,  quae 

suspiciones  effugiunt,  sicut  in  Nicaena  synodo  con- 
tinetur.  Si  quis  praeter  haec  statuta  praesumpserit 

agere,  sacerdotii  sui  lionore  privetur.  » 

i*  Item  beatus  Hieronymus  scribens  ad  Oceanum, 
authenticis  ratiouibus  probavit  non  licere  cleris  con- 
versaricum  feminis :  Et  postmodosubintulit :  «  Quod 

si,  post  nostra  monita,  aliquis  clericus,  suas  agape- 

tas  [ms.  sagapetas,  mendose  admodum]  amplius  quae- 
sierit  amare  quam  Christum,  secuudum  synodalem 

regulam  conveniatur,  et  praecepta  Patrum  in  Nicaea 

definita  ei  legantur.  Tum  vero,  si  conventus,  prae- 

dictas  fugerit  et  reliquerit,  consecuti  sumus  maxi- 

mum  lucrum.  Alioquin  talis  ab  Ecclesia  anathema- 
tizandus  est.  Germinant  enim  feminae  spinas  cum 
viris  habitantes,  et  arcana  mentium  acuto  mucrone 

percutiunt.  » 
Sed  quid  dicam  ulterius?  Deficiet  enim  me  tem- ritate  corroboravit,  in  suis  syuodalibus  decretis,  ita 

,,„.,„.„;.   ___    -  .      Tvr-m-   -_,-k  f-        a-    u        •    r  Pus   ut  enarrem  virtutum  [C.  R.  viritiml  SS.   Pa- 
decernit,  cap.  6  :  «  Nemo  presbvter  a  die  honoris  L  ' 
praesbyterii,  sumat  conjugium;  quodsi  quis  neglecto 
hoc,  aliter  egerit,  xn  annis  eum  jubemus  privari 
honore.  Quod  si  quis  contra  hoc  chirographum 
praesens  et  publice  dictum  egerit,  daranabitur  in 

perpetuum.  » 

Item  beatus  Siricius  papa  in  decretis  suis,  cap.  7  : 
«  Quilibet  episcopus,  presbyter  atque  diaconus, 
quod  non  optamus,  deinceps  incontinens  fuerit  in- 
ventus,  jam  sibi  per  nos  omnemaditum  iodulgentiae 
intelligat  obseratum.  »  Item,  in  eisdem,  cap.  12  : 

«  Feminas,  sed  non  alias  esse  patimur  iu  domibus 
clericorum,  nisi  eas  tantum,  quas  propter  solam 
uecessitudinum  causam  habitare  cum  iisdem  syno- 
dus  Nicaena  permisit.  » 

Item,  sauctissimus  papa  Gregorius  scribens  ad 

Romanum  defensorem  (lib.  vn,  epist.  39)  ita  decer- 

nit,  cap.  10  :  «  Si  qui  episcoporum,  quos  commissi 
tibi  patrimonii  finis  includit,  cura  mulieribus  de- 

gunt,  hos  [C.  R.  hoc]  omnino  compescas,  et  de  cae- 

tres  praedicti  nostri  apostolici  statutis  subscriben- 
tes.  Nam  omnes  Catholici  eadem  observanda  esse 

censuerunt  qui  et  a  sacratissimis  quatuor  conciliis 
dissentire  noluerunt.  Ex  quibus  noster  apostolicus 

praefata  produxit  decreta.  Quapropter  nec  idiotas 
latere  aestimo  quam  periculose,  vel  potius  quam 

perniciose  sibi  suisque  sectatoribus  desipiant  qui- 

cunque  per  Sozomeni  caput  sacerdotibus  inconti- 
nentiam  ascribere  non  formidant.  Quibus,  licet  su- 
perior  epistolarum  assertio  sufficere  debeat,  unum 
tamen  [C.  R.  iterum]  eos  praemonere  de  cavendo 
anathemate  non  taedeat. 

Cap.  XII.  VetusTestamentumpartiminmysteriis, 

partim  in  moralibus  praeceptis  continetur.  Sed  adve- 
D  niente  Christo  cessavit  in  mysteriis  et  carnalibus 

observantiis,  quia  ipse  est  finis,  sive  completio  le- 
gis.  In  moralibus  [C.  R.  autem]  praeceptis  adhuc 

manet,  quia  semper  est  observandum  :  «  Diliges 
proximum  tuum  sicut  teipsum  [C.  R.  et  reliqua] 

(Matth.  v;  Deut.  vi).  »  Quicunque  igitur  ex  lege  ali- 
tero  eas  illic  habitare  nullo  modo  patiaris,  exceptis  quam  camalem  observantiam  Novo  quidem  Testa- 
eis  quas  sacrorum  canonum  censura  permittit,  id  mento  adversam,  adhuc  observandam  esse  dogma- 

est,  matre,  amita,  germana,  et  aliis  hujusmodi,  de      tizat,  procul  dubio  cum  Galatis,  imo  cura  Hebioni- 
quibus  prava  non  possit  esse  suspicio.  Melius  tamen 
faciunt,  si  etiam  talium  cohabitatione  contineani. 

Nam  legitur  quod  beatus  Augustinus  nec  cum  sorore 
habitare  consenserit,  dicens  :  «  Quae  cum  sorore  mea 

sunt,  sororesmeae  non  sunt.  »  Docti  ergo  viri  cautela 
magua  uobis  debet   c^se  inslruclio.  Et  post  pau- 

tis  [Ebionitis]  judaizat.  Conjugale  autein  opus  sa- 
cerdotum  inter  carnales  legis  observantias  computa- 
tur.  Quibus  uuquam  [C.  R.  inquan»]  sacerdotibus 
hoc  tantura  in  lege  successiouis  causa  legitur 

concessum,  quia  ex  alia  tribu  nullus  eo  tempore 
perveuit  ad  sacerdotium.  JNacu  iu  nostro  tempore  ex 
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quolibet  genere  sacerdotes  eligere  licet,  quibus  et  A  bibet,  quod  corpus  Christi  accipere  non  permittit? 
merito  interdicitur  conjugale  opus,  cum  non  jam